
 
Sibirisk Krikand, Resle Skov, Falster, 1/5 2025. Foto: Lars Paaby - Netfugls 
galleri. 
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Den 11. november 2025 afholdte Sjældenhedsudvalget et online møde. I det 
følgende præsenteres de væsentligste beslutninger og samtidig opfordres til 
indsendelse af fund til udvalget. 
 
Danmarks fjerde fund af Brun Sule godkendt 
Esbjerg Havn blev i dagene 18.-20. september 2025 gæstet af en ung Brun 
Sule, der desværre endte sine dage i pleje, efter at være blevet olieskadet i 
havnen. Arten yngler i tropiske farvande, og idet yngletidspunkt ikke kan 
fastslås med rimelig sikkerhed, er fuglen godkendt som en 1-2K. Brun Sule 
har haft en stigende forekomst i Europa, og arten er nu truffet tre år i streg i 
Danmark. 
 



To fund af Sibirisk Krikand blev godkendt 
Godkendelserne drejer sig om et fund af en han fra Resle/Valnæs Skov på 
Falster i perioden 27. april til 5. maj 2025 samt et fund af en hun fra Vallenskær 
på Bornholm den 22. maj 2025. Fundet fra Bornholm er således det andet 
fund i Danmark af en hun, med et godkendt fund i kategori A af en skudt 1K 
hun fra den 24. november 2005. De to observationer fra 2025 udgør 
Danmarks hhv. sjette og syvende fund af arten. 
 
Rosenterne gæstede Skagen kortvarigt 
Om morgenen den 10. August 2025 blev en lys terne filmet på Grenen af to 
observatører fra Skagen Fuglestation med henblik på, om det kunne være en 
Rosenterne. Fuglen lettede kortvarigt efter og blev på et senere tidspunkt 
efterbestemt. På baggrund af en grundig rapport, samt videoer og stills fra 
videoerne er fundet blevet godkendt som Danmarks sjette fund af 
Rosenterne. Fuglen var en 3K+ og udgør det andet fund fra Skagen. 
 
 

 
Rosenterne, Grenen, Skagen, 10/8-2025. Foto: Skagen Fuglestation. 
 
 
Isabellastenpikker blev Danmarks ottende fund 
Den 3. oktober 2025 blev en Isabellastenpikker fotograferet i Store Vildmose. 
Fundet er godkendt som Danmarks ottende fund af arten. Arten er set med 
stigende hyppighed i løbet af de sidste par år. Der er således blot tre fund i 
perioden 2005-2021, hvor der i 2022 blev gjort hele tre fund, samt et fund i 
2023 og nu et fund i 2025. Samtlige fund i Danmark er gjort i perioden ultimo 
september til medio november. 
 



Mørkøjet Junco og Rødøjet Vireo blev godkendt som nye arter for 
Færøerne 
To nye arter for Færøerne blev godkendt på mødet. Det drejer sig om et fund 
af en 3K+ han Mørkøjet Junco af nominatformen ssp. hyemalis fra Suðuroy. 
Fuglen sås 2.-7. juni 2025. Ydermere er et fund af en 1K Rødøjet Vireo fra 
Sandoy den 30. september 2025 godkendt som ny art for Færøerne. 
 
Grønlands andet fund af Hornlunde blev godkendt 
Den 22. august 2025 blev der ved Kitsissorsuit, 20 km sydvest for Nuussuaq-
halvøen, Vestgrønland fundet en Hornlunde. Dette er Grønlands andet fund, 
hvor det første fund drejer sig om returnerende fugl, der gæstede Dalrymple 
Rock, Nordgrønland i årene 2002-2006, 2008, 2013-2019 og 2022. 
 
 

 
Hornlunde, Kitsissorsuit, 20 km sydvest for Nuussuaq-halvøen, Vestgrønland, 
22/8-2025. Foto: Rune Kongsro. 
 
Indsendelse af SU-fund fra 2025 
Sjældenhedsudvalget er i fuld gang med at indsamle og behandle fund fra 
2025 med henblik på udarbejdelse af årsrapporten. Der er dog gjort flere fund 
i løbet af 2025, der endnu ikke er indsendt, og der skal hermed opfordres til at 



indsende disse fund til behandling hurtigst muligt, så grundlaget for 
rapporten også bliver så fuldstændigt som muligt. 
 
Særligt opfordres til, at fund af følgende arter, der har optrådt i pæne antal i 
2025, indsendes inden januar 2026: 
 

Blå Glente 
Tajgapiber 
Gråsejler 
Himalayasanger 

 
Dette af hensyn til en ensartet sagsbehandling af de enkelte fund, samt et 
bedre grundlag for at kunne vurdere de enkelte arters optræden. 
 
Udvalget opfordrer generelt til, at alle fund indsendes med beskrivelse af 
omstændigheder, redegørelse for bestemmelse og bilagt eventuel 
dokumentation i form af billeder, videooptagelser, lydoptagelser, feltskitser 
m.m. Lydoptagelser bør generelt være af passende længde, og ikke kun 
begrænset til eksempelvis et enkelt kald, da det kan være svært at vurdere ud 
fra en meget kort indspilning. Der er ikke noget formkrav til indsendelse af 
fund til udvalget, men der kan tages udgangspunkt i nedenstående link til 
online oprettelse af sager: 
 
Se her, hvilke fund der er indsendt, og upload gerne indsendelser direkte på 
følgende link til indsendelsesformular: http://su.dof.dk/su-opload/index.php 
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